
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2019/79

Copia

in pubblicazione

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO: Concessione aspettativa non retribuita, ex art. 12, c. 8, lett. b), CCNL 
Integrativo Comparto Sanità 20.09.2001 – sig.ra Maria DAMIANO, 
Operatore Socio Sanitario, sede di Novi Ligure. 

 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 

dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione Direttore Generale n. 678 del 11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Vista la nota prot. n. 110937 del 30/10/2018 con cui la sig.ra Maria DAMIANO, Operatore 

Socio Sanitario, a tempo indeterminato, sede di Novi Ligure,  già collocata in aspettativa non 
retribuita, ai sensi dell’art. 12, c. 8, lett. a), del CCNL Integrativo 20.09.2001, dal 21/05/2018 al 
20/11/2018, per espletamento periodo di prova a seguito di assunzione a tempo indeterminato 
presso la Fondazione I.R.C.C.S. Policlinico San Matteo di Pavia, giusta determinazione del Direttore 
della S.C. Personale e Sviluppo Risorse Umane n. 325 del 18/05/2018, ha chiesto di poter usufruire 
di aspettativa non retribuita, ai sensi dell’art. 12, comma 8, lett. b), del CCNL Integrativo Comparto 
Sanità 20.09.2001, dal 21/11/2018 al 21/07/2019, in conseguenza di assunzione a tempo 
determinato con l’A.S.L. AL nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere; 

  
Vista la nota prot. n. 117090 del 15/11/2018 con cui la sig.ra Maria DAMIANO, ha 

comunicato di essere rientrata in servizio presso l’A.S.L. AL in data 08/11/2018 e ha chiesto di 
rettificare il suddetto periodo di aspettativa richiesto dal 01/12/2018 al 31/07/2019; 

 
Visto l’art. 12 del CCNL Integrativo Comparto Sanità stipulato il 20.09.2001, che regolamenta 

tale istituto, in base al quale al comma 8, lett. b), si stabilisce che “l’aspettativa, senza retribuzione 
e senza decorrenza dell’anzianità è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato per tutta la durata del contratto di lavoro a termine se assunto presso la stessa o 
altra azienda o ente del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto o 
in organismi della comunità europea con rapporto di lavoro ed incarico a tempo determinato”; 

 
Ritenuto, alla luce di quanto precede, atteso il ricorrere dei presupposti di cui alla 

sopraccitata normativa, di prendere atto del rientro in servizio della Sig.ra Maria DAMIANO presso 
l’A.S.L. AL in data 08/11/2018 e di concedere alla stessa un periodo di aspettativa non retribuita, ai 
sensi dell’art. 12, c. 8, lett. b), del CCNL Integrativo 20.09.2001, per il periodo dal 01/12/2018 al 
31/07/2019, in seguito alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato con l’A.S.L. AL 
nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere; 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto del rientro in servizio presso l’A.S.L. AL della Sig.ra Maria DAMIANO, 
Operatore Socio Sanitario, a tempo indeterminato, sede di Novi Ligure, in data 08/11/2018 e di 
concedere, per i motivi in premessa specificati, alla stessa un periodo di aspettativa non retribuita, 
ai sensi dell’art. 12, c. 8, lett. b), del CCNL Integrativo 20.09.2001, per il periodo dal 01/12/2018 al 
31/07/2019, in seguito alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato con l’A.S.L. AL 
nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere; 

 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2019/79

Copia

in pubblicazione



2) di dare atto che il predetto periodo non viene computato ai fini dell'anzianità di servizio e 
del trattamento di quiescenza e previdenza; 
 

3) di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa; 
 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 c.2 
della L.R. 10/1995, stante l'urgenza di definire la procedura di cui trattasi. 
 

* * * * * 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2019/79

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2019/79

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Personale e Sviluppo Risorse Umane
	Numero definitivo: 2019/79
	Data adozione: 01/02/2019
	Oggetto: Concessione aspettativa non retribuita, ex art. 12, c. 8, lett. b), CCNL Integrativo Comparto Sanità 20.09.2001 Œ sig.ra Maria DAMIANO, Operatore Socio Sanitario, sede di Novi Ligure.
	Responsabile del procedimento: Alineri dr.Maria Isabella
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 01/02/2019
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 12/02/2019
	Dirigente proponente: Alineri dr.ssa M.Isabella
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 13/02/2019
	Numero definitivo: 2019/79
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


